
Contacto

Correo Electrónico j.manuelsanchez@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza Mª Cristina
(19224) Valverde de los Arroyos España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Expediente 03/2019.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2020 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valverde de los Arroyos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edQ6jlvA%2BHPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Expediente 03/2019:Contrato de obra de Acondicionamiento de inmueble y
ampliación de otro colindante para su uso como centro de recepción de turistas y museo etnográfico

Valor estimado del contrato 96.102,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.102,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.423,58 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2020 al 12/12/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalización del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER Castilla-La Mancha 2014-2020 (Expediente
EI-TUR-2018-201 ). La ayuda pública DECA ( 80% coste público subvencionable)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edQ6jlvA%2BHPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 86.492,61 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BRAYAN ALEXANDER COLLAGUAZO DIAZ
NIF 18467061Q
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.481,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.492,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/07/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2020 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc6c1e0f-ecce-4a12-9fd4-63dfb4a06687


Lugar

Secretaria Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mª Cristina
(19224) Valverde de los Arroyos España

Ayuntamiento de Valverde de los Arroyos

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2020 a las 12:00 horas
Expediente 03/2019: Contrato de obra de
ACONDICIONAMIENTO DE INMUEBLE Y
AMPLIACIÓN DE OTRO COLINDANTE PARA SU
USO COMO CENTRO DE RECEPCIÓN DE
TURISTAS Y MUSEO ETNOGRÁFICO.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pxr%2B1CFpaU6rz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006037992 |  2020-460144 | Wed, 16 Dec 2020 13:26:14:395 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97249706393004920735172241776704012900 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pxr%2B1CFpaU6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

